ДОГОВОР № ____

на приобретение оргтехники для филиалов аэропортов ФКП «Аэропорты Чукотки».
 Городское поселение Угольные Копи

«_____» _____________2012 г.

Федеральное казенное предприятие  "Аэропорты Чукотки", именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице генерального директора Леуса Юрия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице ____________________________________, действующего на основании ____________________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", на основании протокола № ___________ от ________________, заключили настоящий Договор (в дальнейшем "Договор") о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Предметом настоящего Договора является приобретение оргтехники (далее – Товар) для филиалов аэропортов ФКП «Аэропорты Чукотки».
1.2 Поставщик обязуется произвести покупку и доставку Товара в соответствии с условиями и требованиями Договора, Заказчик обязуется принять и оплатить оборудование.
1.3  Требования, предъявляемые к Товару, определяются техническим заданием (приложение № 1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Договора составляет __________________________________________ рублей, в т.ч. НДС.
Цена Договора включает в себя стоимость товара, все расходы, связанные с его поставкой (транспортные расходы,  страхование, уплату налогов, таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей)
2.2. В течение 10 дней с момента заключения Договора, Заказчик производит оплату аванса Поставщику в размере 30 % стоимости товара по настоящему Договору.
2.3.   Поставщик выставляет счета, счета-фактуры на приобретение оргтехники.

 2.4. Окончательный расчет за поставленный товар осуществляется безналичным расчетом в течение 10 (десяти) дней со дня получения Заказчиком товара, счета, счета-фактуры, оформления Сторонами товарной накладной и акта приема-передачи товара (без претензий), а также получения иных документов, предусмотренных техническим заданием.

3. СРОКИ, ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
            3.1. Приобретение и поставка Товара осуществляется Поставщиком в соответствии с техническим заданием Заказчика до 27.04.2012г.
 3.2.  Товар доставляется Поставщиком по адресу: Московская обл., район авиаузла..
3.3. При приемке Товара Заказчик проверяет фактически получаемый Товар на предмет соответствия комплектности, качеству и требованиям технического задания (приложение № 1), а также иным условиям, установленным в Договоре.
3.4. Одновременно с передачей Товара Поставщик предоставляет Заказчику акт приема-передачи Товара (2экз.), товарную накладную (2экз.) с приложением документов (материалов), предусмотренных техническим заданием (приложение №1).
3.6. Приемка Товара Заказчиком оформляется подписанием Сторонами товарной накладной и (или) акта приема-передачи Товара.
3.7. Датой приобретения Товара является дата подписания Заказчиком и Поставщиком акта приема-передачи Товара без претензий.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:
· осуществить доставку Товара надлежащего качества в соответствии с условиями         Договора, в т. ч. технического задания, и передать его Заказчику в срок, предусмотренный п. 3.1 настоящего Договора;
·  уведомить Заказчика в письменном виде о доставке Товара;
·  в случае возникновения обстоятельств, препятствующих исполнению своих обязательств по поставке Товара, незамедлительно (не позднее трех рабочих дней с момента обнаружения указанных обстоятельств) уведомить Заказчика.
           4.2. Заказчик обязан:

- принять поставленный по настоящему Договору Товар, при условии его соответствия требованиям Договора;
- оплатить принятый Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.
5. ГАРАНТИИ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Предоплата в размере 30-ти %, которые Заказчик должен перечислить на расчетный счет Поставщика в течение 10-ти дней, со дня заключения настоящего Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение своих обязательств по Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. За нарушение установленного по настоящему Договору срока поставки Товара Поставщик уплачивает неустойку (пени) в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки поставки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

6.3. За неисполнение обязательства по покупке и поставке Товара или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Поставщик уплачивает Заказчику  неустойку (штраф) в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки исполнения указанных обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что неисполнение указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
6.4. За просрочку оплаты Товара Поставщик вправе требовать уплаты Заказчиком неустойки (пени) в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки оплаты, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока.

Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы, по вине другой стороны.

6.5. Применение штрафных санкций не освобождает стороны от выполнения принятых обязательств по Договору.

6.6. При неисполнении/нарушении Поставщиком условий настоящего Договора,  сумма предоплаты возвращается Заказчику в полном объеме, в течение 30-ти дней с момента выявления неисполнения/нарушения.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий  чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
7.2. Свидетельство, выданное соответствующей компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна дать извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последних месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор, может быть, расторгнут Заказчиком и Поставщиком по соглашению сторон.
7.5. Все риски гибели, утраты, порчи, хищения Оборудования при транспортировке к месту доставки несет Поставщик, который обязан застраховать оборудование от рисков.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня (даты) его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
8.2. Расторжение Договора возможно исключительно по соглашению сторон, либо решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1. 8.1.  Стороны будут стремиться разрешать все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Контракта, путем переговоров и консультаций.

8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Чукотского АО.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они не противоречат действующему законодательству Российской Федерации, оформлены в письменном виде и подписаны  полномочными представителями сторон.

10.2. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
10.3.  К настоящему Договору прилагается техническое задание (приложение № 1), являющееся его неотъемлемой частью.
11. Юридические адреса, банковские реквизиты Сторон
Заказчик

ФКП «Аэропорты Чукотки»
Юридический адрес: 689503, Чукотский АО, п. Угольные Копи-3, ул. Портовая, 6
Почтовый адрес: 689506, Чукотский АО, п. Угольные Копи-6, а/я 1
Банковские реквизиты:
р/с: 40502810009100000009 в ХФ ОАО "МДМ Банк" г. Хабаровск
БИК 040813825, к/с 30101810700000000825
ИНН 8709013318 КПП 870101001
Поставщик _________________________________________________________________
Юридический адрес: ________________________________________________________
Почтовый адрес: ___________________________________________________________
Банковские реквизиты:
р/с: ________________________________________________________________________
БИК _____________________, к/с ______________________________________________
ИНН _______________________ КПП ____________________________
Генеральный директор

___________________________________
ФКП «Аэропорты Чукотки»

___________________________________

__________________ Ю.Н. Леус

_____________________/______________/

«_____» _______________ 2012г.

«_____» _______________ 2012г.
Приложение № 1
к договору

№ ____ от _________________

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на приобретение оргтехники для филиалов аэропортов ФКП «Аэропорты Чукотки»
	N
	Наименование
	ед. изм
	кол-во

	1
	Корпус mATX ,Материнская плата MSI 880GM-E41 или аналог, G-Lan, mATX, Процессор AMD Athlon II X2 255 Dual-Core или аналог, Модуль памяти DDR3 2Gb , Видеокарта интегрированная,
Жесткий диск SATA 500Gb 3.5" Seagate ST500DM002   или аналог, Привод DVD±RW Sony NEC AD-7280S-0B SATA или аналог
	шт
	13

	2
	Монитор TFT 20 LG W2043T-PF (1600*900, 5 мс, 300 кд/м2, 30000:1, 1767170°) DVI-D (HDCP), VGA (D-Sub), Black или аналог
	шт
	13

	3
	Клавиатура и мышь Microsoft Wired Keyboard 600 USB, black, RTL APB-00011
	шт
	5

	4
	Мышь USB проводная
	шт
	7

	5
	Источник бесперебойного питания Powercom IMD-525AP или аналог
	шт
	14

	6
	МФУ HP LaserJet Pro M1536dnf A4 CE538A
	шт
	3

	7
	Сканер HP SJ G2410 или аналог
	шт
	4

	8
	Кабель витая пара UTP 5e кат. 4 пары
	шт
	2

	9
	Устройство обжимное для RJ-45,RJ-12
	шт
	2

	10
	Коннектор RJ-45 (8P8C) cat.5e
	шт
	150

	11
	Hyperline SB-2-8P8C-C5e-WH Розетка компьютерная RJ-45(8P8C), или аналог
	шт
	10

	12
	Коммутатор D-link DES-1100-16  или аналог
	шт
	1

	13
	Сетевой фильтр Buro 600SH-3-9ft  или аналог
	шт
	20

	14
	Жесткий диск Seagate ST2000VX002 SATA 2Tb 3.5" или аналог
	шт
	1

	15
	Жесткий диск Seagate ST500DM002 SATA 500Gb 3.5" или аналог
	шт
	1

	16
	Sharp AR-5516 МФУ А3 или аналог
	шт
	1

	17
	Sharp AR020T Тонер для Sharp AR5516/5520, 16 тысяч копий
	шт
	2

Срок доставки в район авиаузла Московской обл.: до 27 апреля 2012 г.